percentual de 11,89% (onze vírgula oitenta e nove por cento), 
que representa o acumulado dos últimos 12 (doze) meses do 
IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo, atualizando o 
valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) constantes na Cláusula 
Quarta do Contrato 002/2020, para o valor de R$ 10.070,10 
(dez mil, setenta reais e dez centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II do artigo 57; inciso II do artigo 
nº. 065, ambos da Lei (Federal) nº. 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, e, §§ 1º e 2º do art. 2º da Lei Federal nº 
10.192/2001.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato n°.